
GIFT OF DESIGNATED PROPERTY
TAX ON DESIGNATED PROPERTY

under the Consumption Tax Rebate and Transition Act

INSTRUCTIONS:
•	 Use this form to obtain an exemption from the tax on designated 
property when a vehicle is being gifted from a non GST/HST 
registrant in British Columbia or from another province.

•	 Effective May 1, 2011, completion of this form is mandatory for 
all exempt gifts.  Gift letters will not be accepted.

•	 For gifts within British Columbia, only Part A must be completed.  
For gifts coming from outside of British Columbia, both Part A 
and Part B must be completed.

•	 Both the donor(s) and the recipient(s) must sign this form.
•	 Present this form to the Autoplan broker, once it is completed in full.
•	 For gifts coming from outside of British Columbia, provide 
the Autoplan broker with documentation (listed under Part B) 
demonstrating tax was paid on the vehicle by the donor(s).

•	 The Autoplan broker can only process the registration as exempt 
if this form is completed in full, and the broker has reviewed the 
completed form and required documentation. 

Freedom of Information and Protection of Privacy Act (FOIPPA)
The personal information on this form is collected for the purpose of administering the 
Consumption Tax Rebate and Transition Act under the authority of both this Act and 
section 26 of the FOIPPA.  Questions about the collection or use of this information 
can be directed to the Manager, Program Services Section, PO Box 9442 Stn Prov 
Govt, Victoria, BC  V8W 9V4.  (Telephone:  toll-free at 1 877 388-4440 and ask to 
be re-directed.) 

Mailing Address:
PO Box 9628 Stn Prov Govt
Victoria BC  v8w 9n6
www.sbr.gov.bc.ca/ctb

Donor(s) full legal name 

part A – Must be completed by the donor(s) and Recipient(s)

donor(s) mAILING ADDRESS – Include city, province and postal code

donor(s) telephone number

QUALIFYING TAX PAID – check (     ) one

part B – for out of province gifts within canada only (part a must be completed)
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BC Social Service Tax (PST)  

•	 The Ministry of Finance recommends the recipient(s) of the 
vehicle retain this document for five years for audit purposes. 

•	 For any questions about this form, please call toll-free 
	 1 877 388-4440.
•	 For more information, please see Notice 2011-002, Gift Vehicles 

and the Tax on Designated Property

Note: Loan takeovers are not considered gifts.  Tax is payable 
on the outstanding loan amount.  Providing other forms of 
consideration in exchange for the vehicle (e.g. trades) does 
not constitute a gift.

(          )

RECIPIENT(S) full legal name  RECIPIENT(S) telephone number

(          )
RECIPIENT(S) mAILING ADDRESS – Include city, province and postal code

RECIPIENT(S) rELATIONSHIP TO DONOR(S)

Date Signed
Yyyy / MM / Dd

By signing this form, the donor(s) and recipient(s) declare the above vehicle is a gift, and no consideration has been or will be given in 
exchange.  The donor(s) and recipient(s) understand that this transfer is subject to audit by the Ministry of Finance.   
If it is determined that the transfer did not qualify as a gift, the Ministry of Finance may assess the recipient for the tax owing and the 
recipient may be subject to penalty and interest. 
It is an offence under the Consumption Tax Rebate and Transition Act to make false or deceptive statements to evade the payment of tax 
under this Act.  A person who commits an offence under this Act is liable to a fine of up to $10,000 or up to 2 years of imprisonment, or both 
a fine and imprisonment, in addition to a fine equal to the amount of any tax not paid.

DECLARATION

X

recipient’s signaturedonor’s SIGNATURE Date Signed
Yyyy / MM / Dd

X

For a vehicle that is being gifted from outside of British Columbia to be exempt from the tax on designated property, the donor must have 
paid qualifying tax on the vehicle.  Proof of payment must be presented to the Autoplan broker.

Registration NumberVINMAKE YEARModel
Vehicle Information 

Tax on Designated 
Property (TDP) 

Provincial portion of 
the HST (PVAT) 

Provincial Sales Tax (PST) 
in another province

PROOF OF TAX PAID – check (     ) one

Original bill of sale 
from dealer or vendor
  

Receipt from a provincial 
authority that collected 
the tax

Copy of APV9T Notarized statement from 
the donor stating which tax 
was paid, year of payment and 
in what province. 






	Untitled
	Untitled
	Untitled

	txtDonorFullLegalName: 
	txtDonorAreaCodePhoneNumber: 
	txtDonorPhoneNumber: 
	txtDonorMailingAddress: 
	txtRecipientFullLegalName: 
	txtRecipientPhoneAreaCode: 
	txtRecipientRelationshipToDonor: 
	txtRecipentMailingAddress: 
	txtRecipientPhoneNumber: 
	txtVehicleMake: 
	txtVehicleModel: 
	txtVehicleYear: 
	txtVehicleVIN: 
	txtVehicleRegNumber: 
	txtDonorDateSigned: 
	txtRecipientDateSigned: 
	optQualifyingTaxPaid: Off
	optProofTaxPaid: Off
	btnPrint: 
	btnClrForm: 


